

工 事 設 計 書

工事設計書のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
渡良瀬川河川事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 松木川堰堤群工事用道路工事
工事地名	栃木県日光市足尾町

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 6月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 5月
2) 事務所名	渡良瀬川河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号		1 4) 単価適用年月	2025年 5月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 5月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	225日間 自 令和 7年 6月20日 (当初) 至 令和 8年 1月30日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	栃木県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	日光地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	渡良瀬川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年 4月25日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 6 松木川堰堤群工事に用道路工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
流路		式	1		101,988,588				
砂防土工		式	1		5,343,665				
盛土工		式	1		4,720,645				
盛土(流用土)	2.5m未満	m3	110	6,425	706,750			単-1号	
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	m3	170	834	141,780			単-2号	
盛土(流用土)	転圧無し	m3	230	310.5	71,415			単-3号	
積込(ルース)(砂防)	標準 岩塊・玉石	式	1		652,050			内-1号	
積込(ルース)(砂防)	標準 土砂	式	1		75,110			内-2号	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,073,540			内-3号	
盛土工(ICT)		式	1		484,120				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	1,900	254.8	484,120			単-4号	
法面整形工(ICT)		式	1		138,900				

設計内訳書

工事名	R 6 松木川堰堤群工事に用道路工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	250	555.6	138,900			単-5号	
法面工		式	1		551,500				
植生工		式	1		551,500				
客土吹付	厚2cm 客土吹付工 250 m2以上500m2未満	m2	250	2,206	551,500			単-6号	
擁壁工		式	1		43,614,027				
作業土工		式	1		440,305				
床掘り(掘削)	岩塊・玉石	式	1		400,500			内-4号	
埋戻し	転圧無し	式	1		15,525			内-5号	
基面整正		式	1		24,280			内-6号	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工		式	1		43,173,722				
補強土壁基礎	21-8-40(高炉)	m	58	14,450	838,100			単-7号	
補強土壁基礎 副ダム部	21-8-40(高炉)	m	2	8,843	17,686			単-8号	

設計内訳書

工事名	R 6 松木川堰堤群工事に用道路工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
補強土壁基礎 段上り部	21-8-40(高炉)	箇所	5	8,810	44,050			単-9号	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁 35cm厚 壁面	m2	363	50,290	18,255,270			単-10号	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁 14cm厚 壁面	m2	29	33,620	974,980			単-11号	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	4,668	1,939	9,051,252			単-12号	
裏あて板	U型側溝用蓋150	枚	4	887.8	3,551			単-13号	
端部取付金具	PL-150×215×3.2×1200	枚	3	5,991	17,973			単-14号	
まき出し・敷均し、締固め	補強土壁盛土(砂質土)	m3	261	1,142	298,062			単-15号	
まき出し・敷均し、締固め	補強土壁盛土(碎石(C-40))	m3	2,281	5,093	11,617,133			単-16号	
吸出し防止材		m2	570	823.3	469,281			単-17号	
壁面上端処理	幅 0.5m	m	36	25,190	906,840			単-18号	
壁面上端処理	幅 0.3m	m	24	20,170	484,080			単-19号	
日地板	樹脂発泡体(15倍発泡) t=10	m2	4	3,941	15,764			単-20号	

設計内訳書

工事名	R 6 松木川堰堤群工事用道路工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
足場		式	1		179,700			内-7号	
カゴ枠工		式	1		7,675,500				
カゴ枠工		式	1		7,675,500				
カゴ枠		m	51	150,500	7,675,500			単-21号	
付帯道路工		式	1		2,017,594				
コンクリート舗装工		式	1		2,017,594				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワツヤラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	224	723	161,952			単-22号	
コンクリート舗装	曲げ4.5-6.5-40(高炉)舗装厚 150mm	m2	224	8,106	1,815,744			単-23号	
養生工		m3	22	1,097	24,134			単-24号	
横目地		m2	4	3,941	15,764			単-25号	
防護施設工		式	1		36,705,720				
落石防護柵工		式	1		36,705,720				

設計内訳書

工事名	R 6 松木川堰堤群工事用道路工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ベースメント固定用アンカー設置工	SD345-D22×L3000 削 孔径φ90	本	30	79,290	2,378,700			単-26号	
控えアンカー設置工	SD345-D22×L2500 削 孔径φ90	本	19	53,130	1,009,470			単-27号	
山側転倒防止アンカー設置工	SD345-D22×L1000 削 孔径φ45	本	15	27,020	405,300			単-28号	
落石防護柵設置工	柵高H=3.0m 仮設200kJ 対応	m	112	222,600	24,931,200			単-29号	
足場工		式	1		7,981,050			内-8号	
仮設工		式	1		6,080,582				
運搬工		式	1		4,991,780				
モノレール	500kg級 45°	式	1		4,991,780			内-9号	
土留・仮締切工		式	1		1,088,802				
大型土のう締切		式	1		1,088,802			内-10号	
直接工事費		式	1		101,988,588				
共通仮設費		式	1		12,955,443				

設計内訳書

工事名	R 6 松木川堰堤群工事に用道路工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		2,491,443				
運搬費		式	1		41,808				
仮設材運搬費		式	1		41,808			内-11号	
安全費		式	1		304,635				
落石防止網		式	1		304,635			内-12号	
技術管理費		式	1		1,146,000				
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-13号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		999,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		10,464,000				
純工事費		式	1		114,944,031				
現場管理費		式	1		30,598,000				
工事原価		式	1		145,542,031				

設計内訳書

[illegible]

一式当たり内訳書

積込(砂防)

第 1号内訳書

單價使用年月	2025.05
步掛使用年月	2025.05
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

積込(砂防)

第 2号内訳書

單價使用年月	2025.05
步掛使用年月	2025.05
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

土砂等運搬(砂防)

第 3号内訳書

單價使用年月	2025.05
步掛使用年月	2025.05
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

床掘り(掘削)

第 4号内訳書

單僱使用年月	2025.05
步掛使用年月	2025.05
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

埋戻し

第 5号内訳書

單僑使用年月	2025. 05
步排使用年月	2025. 05
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

基面整正

第 6号内訳書

單個使用年月	2025.05
步掛使用年月	2025.05
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

足場

第 7号内訳書

單僱使用年月	2025.05
步損使用年月	2025.05
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

足場工

第 8号内訳書

單僱使用年月	2025.05
步掛使用年月	2025.05
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

モノレール

第 9号内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
モノレール ルート設定	500kg級 45° L=175m	回	1	37, 090	37, 090			
モノレール 設置・撤去	500kg級 45°	m	175	8, 693	1, 521, 275			
動力車・乗用台車・土木平台車 保守点検工	500kg級 45°	回	1	27, 200	27, 200			
軌条レール 保守点検工	500kg級 45° L=175. 0m	回	1	39, 560	39, 560			
モノレール運転工	500kg級 45° L=175m	日	29	50, 670	1, 469, 430			
モノレール動力車賃料	500kg級 45° 60日(2ヵ月)以内	台	1	544, 000	544, 000			
モノレール乗用台車4人乗り賃料	60日(2ヵ月)以内	台	1	405, 000	405, 000			
モノレール土木平台車賃料	500kg級 45° 60日(2ヵ月)以内	台	1	144, 000	144, 000			
モノレール レール資材賃料	500kg級 45° 60日(2ヵ月)以内	m	175	3, 610	631, 750			
モノレール返納整備費	モノレール賃料 10%	式	1		172, 475			
合 計					4, 991, 780			

一式当たり内訳書

大型土のう締切

第 10号内訳書

單價使用年月	2025.05
步掛使用年月	2025.05
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

假設材運搬費

第 11号内訳書

單僱使用年月	2025. 05
步掛使用年月	2025. 05
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

落石防止網

第 12号内訳書

單僱使用年月	2025. 05
步掛使用年月	2025. 05
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 13号内訳書

單僑使用年月	2025. 05
步排使用年月	2025. 05
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
単-1号	盛土(流用土)	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6,425
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	6,425	6,425		
計						6,425		
単価						6,425	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
単-2号	盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	834
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	834	834		
計						834		
単価						834	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
単-3号	盛土(流用土)	転圧無し	単位	m3	数量	1	単価	310.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ) (砂防)		標準 岩塊・玉石	m 3	1	310.5	310.5		
計						310.5		
単価						310.5	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
単-4号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	254.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土(ICT)		20,000m3未満 無し	m 3	1	254.8	254.8		
計						254.8		
単価						254.8	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
単-5号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	555.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形 (I C T)	盛土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	555.6	555.6		
	計					555.6		
	単価					555.6	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
単-6号	客土吹付	厚2cm 客土吹付工 250m2以上500m2未満	単位	m2	数量	1	単価	2,206
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械播種施工による植生工	客土吹付工 2cm 250m2以上500m2未満 無	m 2	1	2,206	2,206		
	計					2,206		
	単価					2,206	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0
単-7号	補強土壁基礎	21-8-40(高炉)	単位	m	数量	57.9	単価 14,450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュ 40～0 全ての費用	m ²	45.3	1,589	71,981.7	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パッタリ(クレーン機能付)打設 21-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m ³	10.4	37,600	391,040	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	35.8	10,100	361,580	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.04	188,900	7,556	
目地板		30mm未満 樹脂発泡体(15倍発泡)t=10	m ²	1	3,941	3,941	
計						836,093.7	
単価						14,450	円/m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	補強土壁基礎 副ダム部	21-8-40(高炉)	単位	m	数量	2. 014	単価	8, 843
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バケット(クレーン機能付)打設 21-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	0. 2	37, 600	7, 520		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	10, 100	10, 100		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0. 001	188, 900	188. 9		
計						17, 808. 9		
単価						8, 843	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
単-9号	補強土壁基礎 段上り部	21-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	8,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パッタリ(クレーン機能付)打設 21-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	0.1	37,600	3,760		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	0.5	10,100	5,050		
計						8,810		
単価						8,810	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
単-10号	補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁 35cm厚壁面	単位	m2	数量	363.1	単価	50,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強土壁壁面材組立・設置工		35cm厚壁面(コンクリートパネル・アクアタイプ)	m 2	363.1	3,531	1,282,106.1		
コンクリートパネル		35cm厚パネル(アクアタイプ)	m 2	363.1	44,259	16,070,442.9		
水平目地材		85×20×600	枚	617	1,110	684,870		
透水防砂材		300×4	m	540	410	221,400		
計						18,258,819		
単価						50,290	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
単-11号	補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁 14cm厚壁面	単位	m2	数量	29	単価	33,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強土壁壁面材組立・設置工		14cm厚壁面(コンクリートパネル)	m 2	29	2,354	68,266		
コンクリートパネル		14cm厚パネル	m 2	29	29,120	844,480		
水平目地材		85×20×600	枚	37	1,110	41,070		
透水防砂材		300×4	m	51.2	410	20,992		
計						974,808		
単価						33,620	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0
単-12号	補強材取付	帯鋼補強土壁	単位	m	数量	4,667.5	単価 1,939
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補強材取付 (帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁)		帯鋼補強土壁	m	4,667.5	117	546,097.5	
リブ付きストリップ(SS400幅広)		80×4.0 (L=7.5m)	本	60	13,600	816,000	
リブ付きストリップ(SS400幅広)		80×4.0 (L=7.0m)	本	224	12,700	2,844,800	
リブ付きストリップ(SS400幅広)		80×4.0 (L=6.5m)	本	1	11,700	11,700	
リブ付きストリップ(SS400幅広)		80×4.0 (L=6.0m)	本	98	10,800	1,058,400	
リブ付きストリップ(SS400幅広)		80×4.0 (L=5.5m)	本	182	9,980	1,816,360	
リブ付きストリップ(SS400幅広)		80×4.0 (L=5.0m)	本	150	9,070	1,360,500	
リブ付きストリップ(SS400幅広)		80×4.0 (L=4.0m)	本	76	7,250	551,000	
ボルト・ナット		M12×40	本	1,594	27	43,038	
計						9,047,895.5	
単価						1,939	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
単-13号	裏あて板	U型側溝用蓋150	単位	枚	数量	1	単価	887.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	887.8	887.8		
計						887.8		
単価						887.8	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単-14号	端部取付金具	PL-150×215×3.2×1200	単位	枚	数量	1	単価 5,991
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	端部取付金具設置工	PL-150×215×3.2×1200	枚	1	4,153	4,153	
	端部取付金具	PL-150×215×3.2×1200	枚	1	1,600	1,600	
	コンクリートアンカー	M12×90	本	2	119	238	
	計					5,991	
	単価					5,991	円/枚

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単-15号	まき出し・敷均し、締固め	補強土壁盛土(砂質土)	単位	m3	数量	1	単価	1,142
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め		帯鋼補強土壁	m 3	1	1,142	1,142		
計						1,142		
単価						1,142	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単-16号	まき出し・敷均し、締固め	補強土壁盛土(碎石(C-40))	単位	m3	数量	1	単価	5,093
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め		帯鋼補強土壁	m 3	1	1,142	1,142		
土材料			m 3	1. 33	2,970	3,950. 1		
計						5,092. 1		
単価						5,093	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
単-17号	吸出し防止材		単位	m2	数量	1	単価	823.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m 2	1	823.3	823.3		
計						823.3		
単価						823.3	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0
単-18号	壁面上端処理	幅 0.5m	単位	m	数量	3.6	単価 25,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パッタリ(クレーン機能付)打設 24・8・40(高炉) 一般養生 全ての費用	m ³	1	37,600	37,600	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.05	192,700	9,635	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	4.3	10,100	43,430	
計						90,665	
単価						25,190	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0
単-19号	壁面上端処理	幅 0.3m	単位	m	数量	3.6	単価 20,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パッタリ(クレーン機能付)打設 24・8・40(高炉) 一般養生 全ての費用	m ³	0.6	37,600	22,560	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.05	192,700	9,635	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	4	10,100	40,400	
計						72,595	
単価						20,170	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単-20号	目地板	樹脂発泡体(15倍発泡)t=10	単位	m2	数量	1	単価	3,941
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 樹脂発泡体(15倍発泡)t=10	m 2	1	3,941	3,941		
計						3,941		
単価						3,941	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0
単-21号	カゴ枠		単位	m	数量	17	単価 150,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
カゴ枠工 最上段		鋼製ふとんかご H=0.5m L=3.0m	基	5	14,610	73,050	
カゴ枠工 中段+下段		鋼製ふとんかご H=1.0m L=3.0m	基	10	24,490	244,900	
カゴ枠工 最上段		鋼製ふとんかご H=0.5m L=2.0m	基	1	9,978	9,978	
カゴ枠工 中段+下段		鋼製ふとんかご H=1.0m L=2.0m	基	2	16,690	33,380	
吸出し防止材設置			m ²	55.25	1,045	57,736.25	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.073	186,800	13,636.4	
特殊かご		H0.5×B1.2×L3.0	基	5	102,000	510,000	
特殊かご		H1.0×B1.2×L3.0	基	10	135,000	1,350,000	
特殊かご		H0.5×B1.2×L2.0	基	1	71,700	71,700	
特殊かご		H1.0×B1.2×L2.0	基	2	96,900	193,800	
計						2,558,180.65	

1 次单価表

準備使用年月	2025.05
掛替使用年月	2025.05
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0
単-22号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クランシェラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価 723
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	下層路盤(車道・路肩部)	150mm 1層施工 再生クランシェラン RC-40 全ての費用	m 2	1	723	723	
	計					723	
	単価					723	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0
単-23号	コンクリート舗装	曲げ4.5-6.5-40(高炉) 舗装厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価 8,106
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	コンクリート舗装工	曲げ4.5-6.5-40(高炉) 舗装厚150mm	m 2	1	3,701	3,701	
	コンクリート舗装工(材料)	92.6m2/100m2 0t/100m2 0t/100m2 曲げ 4.5-6.5-40(高炉) 0.15m 無	m 2	1	4,405	4,405	
	計					8,106	
	単価					8,106	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単-24号	養生工		単位	m3	数量	1	単価	1, 097
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート養生（砂防工）			m 3	1	1, 097	1, 097		
計						1, 097		
単価						1, 097	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単-25号	横日地		単位	m2	数量	1	単価	3, 941
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
日地板		30m2未満 樹脂発泡体(15倍発泡)t=10	m 2	1	3, 941	3, 941	(	
計						3, 941		
単価						3, 941	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1.000-00-00-2-0
単-26号	ベースプレート固定用アンカー設置工	SD345-D22×L3000 削孔径φ90	単位	本	数量	2	単価 79,290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
削孔工	ベースプレート用		本	2	41,290	82,580	
鋼材挿入工			本	2	1,170	2,340	
注入打設工			m ³	0.04	120,600	4,824	
頭部処理工			本	2	2,136	4,272	
ベースプレート固定用アンカー	SD345-D22×L3000		本	2	12,300	24,600	
ベースプレート	□100×100用		組	1	34,800	34,800	
アンカーブシート			枚	2	1,690	3,380	
グラウト材			m ³	0.054	32,718	1,766.77	
計						158,562.77	
単価						79,290	円/本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0
単-27号	控えアンカー設置工	SD345-D22×L2500 削孔径φ90	単位	本	数量	1	単価 53,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	削孔工	控えアンカー用	本	1	35,390	35,390	
	鋼材挿入工		本	1	1,170	1,170	
	注入打設工		m ³	0.02	120,600	2,412	
	頭部処理工		本	1	2,136	2,136	
	控えアンカー	SD345-D22×L2500	本	1	11,300	11,300	
	グラウト材		m ³	0.022	32,718	719.79	
	計					53,127.79	
	単価					53,130	円/本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単-28号	山側転倒防止Yカ-設置工	SD345-D22×L1000 削孔径φ45	単位	本	数量	1	単価	27, 020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入工		II 削孔に要する重機の搬入困難 1m/箇所 45mm/箇所 1m/箇所 標準(0. 4) 100m未満	m	1	27, 020	27, 020		
計						27, 020		
単価						27, 020	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0
単-29号	落石防護柵設置工	柵高H=3.0m 仮設200kJ対応	単位	m	数量	112	単価 222,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	支柱設置工	□100×100×t4.5-L3100	本	15	66,910	1,003,650	
	イージーネット設置工	柵高H=3.0m 仮設200kJ対応	枚	14	86,990	1,217,860	
	イージーネット	H3.3m×W8.0m 4枚重ね	枚	14	1,160,000	16,240,000	
	中間柱	□100×100×t4.5-L3100	本	13	169,000	2,197,000	
	端末柱 (L)	□100×100×t4.5-L3100	本	1	166,000	166,000	
	端末柱 (R)	□100×100×t4.5-L3100	本	1	166,000	166,000	
	ワイヤロープ	3×7 G/O φ16	m	496.7	590	293,053	
	繊維ロープ	テトコントエル 12φ	m	1,029	802	825,258	
	巻付グリップ	φ16用	本	105	2,400	252,000	
	ターンバックル	片アイ片ジョー 呼び19	個	43	14,400	619,200	
	ターンバックル	片アイ片ジョー 呼び12	個	28	8,270	231,560	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0
単-29号	落石防護柵設置工	柵高H=3.0m 仮設200kJ対応	単位	m	数量	112	単価 222,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	シャックル	呼び20	個	90	6,600	594,000	
	ワイヤクリップ	φ16用	個	112	530	59,360	
	S T装置	φ16用、Uボルト含む	組	19	38,600	733,400	
	ネット固定用補助アンカー	φ13×L500	本	112	2,890	323,680	
	計					24,922,021	
	単価					222,600	円/m